
 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio III-Ambito Territoriale per la Provincia di Perugia 
 

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.perugia.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: usp.pg@istruzione.it 

 
Rif. Alessandro Trinca/ tel. 075-5828225 e-mail: alessandro.trinca12@istruzione.it  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il D. L.vo del 16 Aprile 1994 n.297, relativo ai concorsi per soli titoli per il reclutamento del 

personale ATA, e in particolare l’art. 559 secondo cui “La nomina in ruolo, ai fini giuridici, 

ha effetto dall'inizio dell'anno scolastico. La rinuncia alla nomina in ruolo comporta la 

decadenza dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è stata conferita”;  

 

VISTA la nota MIM prot. n. 87838 del 10.04.2025, concernente l’indizione dei concorsi ordinari 

per soli titoli per l’anno scolastico 2024-2025 – Graduatorie a.s. 2025-2026; 

 

VISTI i D.D. n. 165, 166, 167, 174, 175, 176 e 177, del 14.04.2025 con i quali sono stati indetti i 

concorsi per titoli per l’inclusione e/o l’aggiornamento del punteggio nella graduatoria 

provinciale permanente di cui all’art. 554 del D.L.vo 297/94 relativi, rispettivamente, ai 

profili Assistente Amministrativo, Assistente Tecnico, Collaboratore Scolastico, Cuoco, 

Guardarobiere, Infermiere e Operatore dei Servizi Agrari degli istituti e scuole di istruzione 

primaria, secondaria e artistica e delle istituzioni educative della provincia di Perugia per 

l’a.s. 2025/2026; 

 

VISTO  il D.D. n. 682 del 21.08.2025 con il quale veniva approvata la graduatoria definitiva relativa 

ai sopraccitati concorsi; 

 

RITENUTO ai sensi dell’art. 559 del D. L.vo 297/94, di dover disporre il depennamento, dalle 

graduatorie del personale ATA, degli aspiranti che, pur in posizione utile nelle graduatorie 

provinciali, hanno rinunciato alla nomina in ruolo; 

 

DECRETA 

 

per le ragioni citate in premessa, il depennamento dei sottoelencati aspiranti ATA dalle rispettive 

graduatorie provinciali permanenti, in quanto rinunciatari alla nomina in ruolo: 

 

PROFILO PROFESSIONALE POS. COGNOME E NOME 

DATA DI NASCITA 

COLLABORATORE SCOLASTICO 31 VERGARI GIORGIA 18/12/1993 PG 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 4 PALLONE ROBERTO 26/02/1972 CZ 

 

Avverso il suddetto provvedimento è ammesso ricorso alle competenti autorità giudiziarie, ai sensi 

delle disposizioni vigenti. 

 

 

 Il Dirigente 

 Dott. Fabrizio Fratini 

 

 
• Ai Dirigenti scolastici della Provincia 

• Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 

• All’Albo e sito web 

 

mailto:alessandro.trinca12@istruzione.it

		2025-09-02T07:24:01+0000
	FRATINI FABRIZIO


		2025-09-02T09:40:16+0200
	protocollo




